

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 292 Lunes 7 de diciembre de 2015 Sec. V-A. Pág. 51056

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Cabildo de Gran Canaria por la que se publica anuncio de licitación para la adjudicación de un contrato de suministro de una aplicación de gestión de recursos humanos y nómina para el Cabildo de Gran Canaria.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Cabildo de Gran Canaria.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad Administrativa de Contratación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - Dependencia: Servicio de Gestión Económico-Administrativa de Recursos Humanos.
    - 2) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 23, 3.ª planta.
    - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35003.
    - 4) Teléfono: 928 21 94 21.
    - 5) Telefax: 928 21 70 37.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.grancanaria.com.
  - d) Número de expediente: 1162/RRHH.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de una aplicación de gestión de recursos humanos y nómina para el Cabildo de Gran Canaria.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48000000 y 72230000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto varios criterios.
- 4. Valor estimado del contrato: 390.000,00 euros, sin incluir IGIC.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 390.000,00 euros. Importe total: 390.000,00 e IGIC de 27.300,00.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 %.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 28 de diciembre de 2015.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
    - 2) Domicilio: C/ Bravo Murillo, n.º 23, entreplanta, entrada por calle Pérez Galdós.
    - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35002.
    - 4) Dirección electrónica: contratacion@grancanaria.com.

cve: BOE-B-2015-36752 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 292 Lunes 7 de diciembre de 2015 Sec. V-A. Pág. 51057

- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Ver cláusula 16 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de noviembre de 2015.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de noviembre de 2015.- El Consejero de Gobierno de Hacienda y Presidencia, Pedro Justo Brito.

ID: A150052571-1